
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N.106, DE 29 DE MAIO DE 2017. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docentes da Carreira de Magistério do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico realizado para a seguinte área: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 126, de 26 de agosto de 2016,  
publicado no DOU de 29 de agosto de 2016. 

 
Processo N. 23081.024017/2016-71 
PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria 
Área: Enfermagem Médico-Cirúrgica 
 
Cota: Ampla Concorrência 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 

Rhea Silvia de Avila Soares 8,26 1º lugar 

Vanúzia Sari 8,08 2º lugar 

Ariele Priebe Reisdorfer 7,69 3º lugar 

Alexa Pupiara Flores Coelho 7,36 4º lugar 

Caren da Silva Jacobi 7,26 5º lugar 

Cintia Flores Mutti 7,06 6º lugar 

Thais Dresch Eberhardt 7,05 7º lugar 

Raquel Soares Kirchhof 7,04 8º lugar 

Cindy Menezes Silva 7,03 9º lugar 

Cristiane Trivisiol Arnemann 7,02 10º lugar 

Rodrigo Marques da Silva 7,00 11º lugar 

Cléton Salbego 7,00 12º lugar 

 
Cota: Reserva de Vagas para Negros (pretos e pardos) 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 

Cindy Menezes Silva 7,03 1º lugar 

 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no Art. 59 e Art. 60 da 

Resolução N. 025/2016 – UFSM.    
 
 
                                          
 

Paulo Afonso Burmann 
 Reitor 

 
 
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


